Стат. анализ    КСР № 2
Задача 1
Имеются данные о снабжении предприятия за апрель (в тоннах):

	Материал
	Потребности за сутки
	Остаток на начало месяца


	Поступило за месяц



	
	
	
	
Дата                        Объем

	Целлюлоза
	70
	490
	5
14

23
	560
420

560

	Купоросное масло
	65
	130
	2
4

11

18

26
	260
390

520

455

325

	Каустик
	60
	360
	6 
12

23
	600
480

720


     Определить среднесуточный размер и среднюю частоту поступления по каждому материалу, степень обеспеченности ими предприятия в днях и процентах за месяц, а также показатели оборачиваемости материалов.

Литература: П.Я. Октябрьский: Статистика: Уч. пособие. СПб. 2000,  (блок 30).

     Задание 2

     Проанализировать структуру  национального богатства по данным Мин-ва ст. и анализа РБ за один год из последних пяти лет (2003 – 2007г.г.) Рассчитать относ. показатели, представить круговую диаграмму.
